1317 febrer 28. Barcelona

Jaume II al batle d'Albarrasí o al seu lloctinent. Li mana que faci observar als lleuders i peatgers de l'esmentat lloc el privilegi de franquesa concedit als habitants de Girona.

- A. Original AHCG, Lletres Reials. 110 × 200 mm. Estat de conservació regular a causa del desgast dels plecs. Restablím les lletres il·legibles seguint la lectura que en dóna el *Llibre Verd*. 1: Registrata. **Segell comú**: 85 mm aprox. **Lletra oberta**. 2:
a) *Privilegium civitati [Gerunde] super franquitatem servetur in loco de Albarrazino*. b) *De la leuda d'Elbaraçin* (escriptura coetànica). c) *Es continuada en lo libre verd en cartes CC XX VII. d) XIII.*
B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*..., f. 261v.
a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd*..., doc. 38, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, ffideli suo baiulo de Albarasino vel eius locum-tenant, salutem et gratiam.

Ex parte universitatis et proborum hominum civitatis Gerunde fuit expositum coram nobis quod lezdarii sive padagiarii dicti loci de Albarasino contradicunt observare civibus et habitatoribus Gerunde privilegium franchitatis^a per nos eis noviter indultum in eorum grave preiudicium et iniuriam manifestam. Quare supplicatum fuit nobis ut super predictis dignaremur eisdem de competenti remedio providere. Ideo, ipsa supplicatione benigne admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus, vocato nobili Iacobo de Xerica, qui dictum locum de Alba-raçino tenet pro cavallariis a nobis seu eius procuratore, si inveneritis dictum privilegium per nos concessum civibus et habitatoribus Ge-runde non redundare in diminutionem reddituum quos ibi percipit ratione cavalliarum predictarum nobilis memoratus, dictum privi-legium observetis et observari faciatis in dicto loco civibus et habitatoribus supradictis iuxta eius seriem et tenorem. Si vero dictum pri-vilegium redun[da]re inveneritis in diminucionem reddituum predicatorum, hoc nobis significare curetis, ut inde possimus dicto nobili et civibus ac habitatoribus prelibatis, competens remedium adhibere.

Data Barchinona, II^e kalendas marci, anno Domini millesimo CCC^o XVI^o. Examinavit Dalmacius.*

a. A. Original: AHCG, Pergamins, núm. 126; B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 22r-24v. (Vegeu C. GUILLERÉ, *Llibre Verd*..., doc. 31 ex B).